



Fællesrepræsentationen af boligforeninger i Herlev

REFERAT

Af bestyrelsesmøde tirsdag den 28 august 2018, klokken 19.00 hos Susanne Helmark, i Højstensgårds bestyrelseslokale, Tvedvangen 51.

Med følgende **DAGSORDEN**

Til stede: Erik Nielsen, Susanne Helmark, Kurt Gjerstof, Connie Mankow, Inge Terp, Rene Petersen, Lars Jørgen Pedersen, Ole Beck

Afbud: Susanne Andersen, Frank Lind

1
Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

2
Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde den 17.4.18 og af møde med borgmesteren den 17.5.18

Referaterne blev godkendt.

3
Orientering fra formand
Herunder bl a:

Ombygning hospitalet, hvordan går det

Det går planmæssigt frem med en mindre forsinkelse. Der bliver "åbent hus" i forbindelse med Herlev Festuge.

Letbanen ekspropriation, og andet

Projektet udvikler sig efter tidsplanen. Intet nyt siden sidste møde.

Tunnel under S-banen/Herlev Station

Tunnelen kommer i 2020, muligvis med en placering tættere på Engskolen. Endelig placering er ikke fastlagt.

Evt flytning af rådhuset

Der er mange rygter/planer, men intet er afklaret.

Nyt byggeri på posthusgrunden

Der er mange bekymringer omkring gennemførelsen af byggeriet – tæthed, højde mm. Nedrivningen er begyndt.

Herlev Bymidte

Det ”store” projekt er lagt dødt, hvilket betyder, at Herlev Ringgård bliver liggende i sin nuværende form. Et mindre projekt bliver formentligt offentliggjort til april 2018.

Kirkehøj Etagehuse

Grundet ny investorkreds er sagen trukket i langdrag men der er hul igennem og der er aftalt møde mellem parterne primo september.

Parkeringsproblemer Herlev Syd

Der har været afholdt møde med kommunen. Det vurderes om det er muligt at ændre parkeringsforholdene til skråparkering i Toggangen , hvilket vil sikre en del flere p-pladser i området.

Fællesmøde for alle afdbest i Herlev bliver den 1.11.2018, punkter hertil:

Forslag: SSP, Frivilligcenter Herlev, brandsikkerhed, forebyggelse af rotteproblememer.

Brandsikkerhed

Opfølgning på oplægget er følgende: Kirkehøj Etagehuse vil lave et beboermøde, I Kildegården har man overvejelser om at indkøbe brandalarmer.

Trafiksikkerhed i Herlev

Opfølgning på borgmestermødet: Inge Terp fortalte, at kommunen har fulgt op overfor Kildegårdens problemer. Omkring Kilometergården og BIG vil kommunen ikke foretage sig yderligere.

Andet

Der var en længere erfaringsudveksling om rotteproblemer

4

Byggeriet Nørrevang under Herlev Boligselskab.

Erik gav en kort orientering, herunder de økonomiske udfordringer i byggesagen

5

Hjemmesiden, Susanne orienterer

Seneste referater er oplagt. Hun gav en generel opfordring til at fortælle nyt om de mange byggesager.

6

Kassereren fortæller om økonomien

Der er 18.200 kr. i kassen. Ole Beck laver budget og regnskab, så det kan udsendes inden årsmødet.

7

Møde mellem FR og borgmesteren fastsat til mandag den 22. oktober kl 17.00 på rådhuset, forslag til emner til dagsorden udbedes

Erik opfordrede til komme med forslag til emner.

8

Erik vil orientere om møde med Grøn Energi om solceller og varmepumper.

Den forrige regering stiftede en fond med 5 mia. kr. til udvikling af grøn energi. Kagsgården er gået ind i et pilotprojekt, med en fordelagtig finansiering.

9

Lars-Jørgen orienterer om renoveringen i Højbjergvænge, Susanne Helmark orienterer om 3 B's byggeri på den grønne fatning,

Sagen kører økonomisk dårligt, så den er ramt af mange besparelser på løsningerne, fordi priserne stiger.

3B: Ungdomsboligerne er klar til indflytning til februar 2019

10

Akut Tilbud, orientering efter møde med Christian Bartholdy, Kommunen, og Iris Gausbo og Erik.

Efter et møde jf. ovenstående, så er det aftalt, at der skal være et møde senere i 2018.

11

Planlægning af årsmødet den tirsdag den 25 september.

Sædvanligt møde. Alle er villige til genvalg, undtagen Inge, som stopper i beboerdemokratiet.

12

Besparelser ift regeringens udkast om 8,2% besparelser for hele den almene sektor, hvordan er det grebet an i de forskellige selskaber, og en general drøftelse af ordningen.

Intet særligt til referat.

13

Forslag til arrangementer i FR's regis

Intet til referat.

14

Erfaringsudveksling fra bestyrelsen

Intet til referat

15

Evt

Intet til referat.